國立中興大學技術授權遴選廠商公告資料表
	公告主旨：國立中興大學技術移轉遴選廠商公告
	公告日期：
104/10/22

	公告編號：104-020

	內容：國立中興大學技術移轉遴選廠商公告
一、技術名稱：克弗爾肽在心血管疾病動物模式之功能驗證技術
二、技術內容：
近年來，多方研究顯示過度累積的活性氧物質而形成的氧化壓力與許多心血管疾病的成因有關，如高膽固醇血症、動脈粥狀硬化、高血壓、糖尿病與心臟衰竭等。氧化壓力是氧化自由基的生成和抗氧化防禦兩者失衡的結果。隨全球消費者預防保健意識之提升，控制自由基失衡疾病相關機能性食品與類藥物營養劑之需求也日益增加。克弗爾保健機能性已被多方驗證，包括改善乳糖不耐症、提升免疫機能、抑菌活性、抗腫瘤活性、抗氧化作用、降膽固醇作用等。其中，抗氧化性與清除自由基的研究也不少，然多僅限於體外細胞試驗分析。本研究團隊利用腦中風型自發性高血壓大鼠的動物模式，建立一套活體評估心血管、腦部與腎臟病變之分析與功能驗證系統，可有效應用於克弗爾肽之心血管保護功效之評估。

	三、技術發明人：國立中興大學生科系陳全木教授

	四、廠商資格：
(一)、廠商業別：生物科技、機能性食品、生技製藥等產業
(二)、應具備之專門技術：動物操作技術、病理分析、活體影像分析
(三)、應有之機具設備：動物飼養設施、血液生化分析儀、動物活體影像系統
(四)、應有之研究或技術人員人數：2人

	五、預期利用範圍及產品：生物科技

	六、公開方式：
（一）技術資料於網際網路上公開。
網址：國立中興大學首頁http://www.nchu.edu.tw/index1.php
國立中興大學產學營運總中心 http://140.120.49.189/about1.php
（二）逕向國立中興大學產學營運總中心蔡小姐索取相關資料。

	七、申請方式：
（一）由網際網路下載申請表格，填妥後逕送至國立中興大學產學營運總中心。

（二）亦得逕至中興大學索取技術資料及申請表格，
　　　地點：台中市國光路250號（行政大樓產學營運總中心3F或4F），
　　　承辦人員：程資深經理或蔡小姐
　　　聯絡電話：(04)22851811#21，傳真：(04)22851672，
　　　e-mail： yunni0625@nchu.edu.tw

104-020遴選公告資料表（104.10.22）